

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی NoorDaily@yahoo.com

خبر

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی:

با حاد شدن شرایط شاید به وضعیت تعطیلی مدارس بازگردیم

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم اتخاذ تصمیمات مناسب برای آغاز سال تحصیلی جدید تأکید کرد: اگر شاهد حاد شدن وضعیت باشیم ممکن است در کنار اعمال محدودیت‌ها بازگشت به وضعیت تعطیلی را نیز بار دیگر تجربه کنیم.

مهدی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص موضوع امکان زوج و فرد شدن حضور دانش آموزان در مدارس اظهار کرد: اکنون موضوع شیوع ویروس کرونا

۲ نورخوزستان

دستور رئیس قوه قضاییه

برای شناسایی عوامل بروز حادثه

انفجار کلینیک سینا

رئیس قوه قضاییه در پیامی درگذشت تعدادی از هموطنان در حادثه انفجار مرکز درمانی سینا اطهر تهران را تسلیت گفت.به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضاییه در پیام خود جان باختن تعدادی از هموطنان در حادثه انفجار مرکز درمانی سینا اطهر تهران را تسلیت گفت و شناسایی دقیق عوامل بروز این حادثه و رسیدگی به مشکلات قضایی و حقوقی خانواده های دغددار را خواستار شد.

جزئیات تحقیقات پلیس درباره

حادثه کلینیک سینا

قرنطینه محل ورود اقدامات خرابکارانه

جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ آخرین وضعیت رسیدگی به حادثه انفجار کلینیک سینا اطهر را تشریح کرد.سردار هدایت در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در پی وقوع حادثه بلافاصله عوامل کلانتری در محل حاضر شده و به دنبال آن با توجه به شدت حادثه عوامل پلیس راهور و نیز عوامل تیم تشخیص هویت آگاهی نیز در محل مستقر شدند و اقدامات خود را در هماهنگی با مقام قضایی آغاز کردند.

وی با بیان اینکه در رابطه با این حادثه پرونده ای تشکیل شده و تیمی ویژه از چند یگان در پلیس پایتخت رسیدگی به لیعد مختلف این حادثه را در دستور کار قرار داده است، اظهار کرد: تحقیقات در این زمینه از ساعتی پس از وقوع حادثه آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

هدایت در مورد اینکه گفته می شود افرادی در این خصوص دستگیر شده‌اند گفت: در این مرحله از تحقیقات بحث بازداشت یا دستگیری مطرح نیست بلکه ماموران در حال تحقیق و پیگیری موضوع هستند. در همین زمینه نیز مدیر، مدیر داخلی، مسئول بخش تصویربرداری و متصدی بخش ساترل درمانگاه به عنوان افراد مطلع به پلیس آمده و تحقیق از آنها در حال انجام است. پس از تکمیل تحقیقات، نتایج به مقام قضایی داده شده و در صورت نیاز با تشخیص مقام قضایی دستور بازداشت صادر خواهد شد اما در حال حاضر موضوعی به نام بازداشت مطرح نیست.

جانشین رئیس پلیس پایتخت درباره اینکه آیا ممکن است تعداد نفرات مورد تحقیق افزایش یابد، اظهار کرد: این امکان وجود دارد و با دستور قضایی ممکن است از نفرات دیگری هم تحقیقات انجام شود.

سردار هدایت درباره اینکه آیا در این پرونده فردی متواری یا تحت تعقیب قرار دارد گفت: هیچ فردی تا کنون در جریان رسیدگی به این پرونده متواری نشده و تحقیقات به شکل عادی و البته با فوریت در حال انجام است. وی درباره وضعیت فعلی محل حادثه نیز گفت پس از اتمام کار آواربرداری و عملیات جستجو و نجات اِجساد که شامل ۱۸ فوتی در محل و یک نفر در بیمارستان بود وارد کاور شده و به پزشکی قانونی منتقل شدند.

تیراندازی به اتوبوس کارکنان

پتروشیمی بوعلی سینا در ماهشهر

فرماندار بندرماهشهر از تیراندازی به سرویس ایاب ذهاب کارکنان شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، به دلیل مشکلات صنفی درحوزه حمل و نقل خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از لاهور، محسن بیرانوند فرماندار بندرماهشهر گفت: تیراندازی به سرویس ایاب و ذهاب کارکنان شرکت پتروشیمی بوعلی‌سینا،به دلیل مشکلات صنفی در حوزه حمل و نقل بوده است و تحقیقات اولیه برای شناسایی و رفع این مشکل در حال انجام است و نتیجه بعد از تکمیل تحقیقات اعلام خواهد شد.

او بیان داشت این حادثه با اعتراض برای استخدایهای غیربومی‌ها بی‌ارتباط است و این ادعا صحیح نیست و واحد مستقل اشتغال درمنطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با حضور مسئولان شهری و صنعت آغاز به کار کرده‌است و موضوع استخدای‌ها سازمان‌دهی شده و با اولویت به کارگیری جوانان بومی منطقه انجام شود.

فرمانده نیروی انتظامی اهواز خبر داد:

سرقت مسلحانه ناکام طلافروشی

در اهواز

۳ نفر مجروح شدند

فرمانده انتظامی کلانشهر اهواز گفت: سرقت مسلحانه طلا فروشی دراهواز ناکام ماند ولی در جریان این سرقت سه نفر مجروح شدند.به گزارش مهر، سرهنگ محسن دالوند در بیان جزئیات این سرقت گفت: مقرران ساعت ۱۹۰۰ روز سه شنبه دو نفر راکب و ترک نشین یک دستگاه موتورسیکلت مسلح به سلاح کلاش به منظور سرقت به سمت دو باب مغازه طلافروشی در خیابان کیان اهواز اقدام به تیراندازی می کنند که این امر منجر به مجروحیت سه نفر می‌شودوی افزود: در این حادثه دو نفر از شهروندان به صورت سطحی و یک پسر بچه رهاگرد در این حادثه مجروح که توسط اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.سرهنگ دالوند با بیان اینکه سارقان پس از مقاومت نگهبانان مغازه طلافروشی و حضور ماموان پلیس درصحنه از محل متواری می‌شوند، بیان کرد: با توجه به سرنخهای به دست آمده تلاش برای شناسایی و دستگیری عاملان این حادثه باجدیت ادامه دارد.

حمله یک قلابه خرس به یک مرد

روستایی در اندیکا

حمله یک قلابه خرس به مرد روستایی در شهرستان اندیکا او را مصدوم کرده به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از لاهور، سیدبلدی بخشدار بخش چلو اندیکاگفت: حمله یک قلابه خرس به مرد روستایی که برای چرا گوسفندان را به اطراف کوه برد در منطقه ملر کوه سفید شهرستان، موجب مجروح شدن او شد.

او بیان داشت: به این مرد دلدادر در درگیری خرس جراحات جدی وارد نشد و تنها پای او دچار آسیب و خرنلیدیگي شد که در ابتدا جهت مداوا در مرکز بهداشت بخش چلو تحت درمان قرار گرفت و سپس به بیمارستان ۲۲ بهمن مسجدسلیمان منتقل گردید.

مساله‌ای جهان‌شمول بوده و این ویروس در تمامی کشورهای جهان مشکلاتی را ایجاد کرده است. در این خصوص امید است که اقدامات بهداشتی و پروتکل های اعلام شده موفق واقع شوند، اما اگر خدایی ناکرده نتوانیم در این شرایط جلوی شیوع بیشتر ویروس را بگیریم قطعا تمامی حوزه‌ها همچون حوزه آموزش و پرورش تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.

وی ادامه داد: اگرچه طرح‌های بهداشتی و آموزشی همچون زوج و فرد کردن مدارس خود جای تأمل دارد چرا که ما باید با توجه به اقتضائات آن زمان یعنی زمان آغاز سال تحصیلی تصمیمات را اتخاذ کنیم، چرا که نمی‌توانیم از حالا تاریخی را مشخص کنیم و بگویم در این تاریخ مدارس بازگشایی خواهند شد و شرایط کلاس‌ها به اینگونه خواهد بود به همین دلیل ما باید در آن زمان تصمیم لازم را اتخاذ کنیم.

این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این موضوع مستلزم این است که وضعیت شیوع ویروس کرونا را دائما رصد کرده و موقعیت‌ها را در این حوزه بررسی کنیم. همچنین باید توجه داشته باشیم که اولویت ما ابتدا سلامتی دانش آموزان و سلامتی دانشجویان است، اگر چه از سوی دیگر ادامه‌ی وضعیت کجدار و مریز آموزش می‌تواند خود برای آینده مشکلاتی را ایجاد

تولید اپلیکیشن انجام خدمات آنلاین دهیاری های

کشور در دزفول

شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور برطرف و به صورت آزمایشی رونمایی و در حال حاضر در اختیار اهالی روستای محمد بن جعفر دزفول قرار گرفته است. محمد ابراهیم‌نیا با بیان اینکه طراحی این اپلیکیشن ۱۰ ماه به طول انجامید، افزود: این اپلیکیشن بر پایه CH که یکی از حرفه‌ای‌ترین پتل‌های امور خدمات ارتباطی است، تولید شده است. وی گفت: این اپلیکیشن اخیرا رونمایی شده و در حال حاضر یک‌هزار نصب فعال و یک‌هزار ۷۵۰ بازدید روزانه فقط در روستای محمد بن جعفر دزفول دارد.

این جوان مبتکر افزود: تمام امور دهیاری‌ها از جمله پروانه کار ساکن این روستا طراحی شده که با قابلیت‌های فراوان امکان ارائه خدمات بدون مراجعه حضوری اهالی به دهیاری را دارد. طراح این اپلیکیشن نیز به ایرنا هدف از طراحی این اپلیکیشن را تسهیل در امور دهیاری‌ها و ارائه خدمات بدون مراجعه حضوری عنوان کرد و گفت: نواقص این اپلیکیشن در نشست‌هایی در سازمان

تلاش برای ثبت بخش ایرانی تالاب هورالعظیم در کنوانسیون رامسر



دلیل فعالیت‌های صنعتی و گردشگری از میان رفته بود. وقتی تالابی ثبت کنوانسیون رامسر می‌شود نقش یاری‌دهنده برای حفاظت از آن در داخل کشور به وجود می‌آید.

بر اساس این گزارش در ادامه نشست وضعیت اکولوژیک و چالش‌های زیست محیطی پیش روی تالاب هورالعظیم مورد بحث و

رایگان می‌توانند در سامانه شرکت بخش فرآورده های نفتی ایران به نشانی https://gcen.iopde.ir/ مراجعه و اقدام به ثبت نام کنند. این مقام مسئول در شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی منطقه خوزستان افزود: صاحبان خودروهای عمومی در سطح خوزستان



می‌توانند پس از ثبت نام در این سامانه ، احراز هویت و پلاک ، کارگاه مورد نظر را برای گازسوزکردن خودروی خود انتخاب کنند.نجفی با اشاره به اینکه سیاست دولت تدبیر و امید، توسعه جایگاه‌های عرضه گاز سی‌ان‌جی است افزود: هم‌اکنون ۷۶جایگاه گاز سی‌ان‌جی فعال در خوزستان وجود دارد و ۴۰ جایگاه جدید نیز در مرحله صدور مجوز، استعلام و تشریفات قانونی هستند.

وی خاطرنشان کرد: استان خوزستان ظرفیت جدید برای توسعه جایگاه‌های گاز سی‌ان‌جی را با توجه به گرایش روزافزون مردم به استفاده از سوخت ارزان دارند و این شرکت فرآیند لازم برای احداث این نوع جایگاه‌ها را فراهم می‌کند.

با اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین و افزایش قیمت آن از ۲۴ آبان سال گذشته، تمایل افراد برای استفاده از سوخت‌های جایگزین بیشتر شد و از آنجا که قیمت سی‌ان‌جی همچنان ثابت بود، استقبال برای دوگانه‌سوز کردن خودروها افزایش یافت و قیمت خودروهای دوگانه سوز نیز روندی صعودی به خود گرفت.مصرف گازیسی‌ان‌جی پس از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین در خوزستان حدود ۳۵درصد افزایش یافت.

انسان ایجاد کند.ترابی‌پور گفت: ابتلا به این بیماری خطرات جدی دارد و می‌تواند عوارض بلندمدتی تا پایان عمر بر جسم فرد ایجاد کند. هنوز ابعاد تأثیرگذاری بیماری برای ما ناشناخته است بنابراین باید مردم به دستورالعمل‌های بهداشتی دقت کنند.

این متخصص خدمات بهداشتی و درمانی بیان کرد: اگر مسئولین نکات و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکنند، اثر مخرب‌تری دارد. یکی از کارهایی که باید درست انجام شود این است که اعتقاد بهداشتی را اصلاح کنیم. مسئولین و مردم این گونه برداشت می‌کنند برخی مواردی که در پیشگیری مطرح می‌شوند تأثیری در کنترل بیماری ندارند. شاید جای جامعه‌شناسان، روان‌شناسان و فرهنگ‌شناسان در این زمینه خالی است تا متوجه شویم باید چه کنیم تا رفتار و باور مردم نسبت به توصیه‌های بهداشتی تغییر کند.

وی افزود: مهم‌ترین چیزی که می‌توان گفت تا مردم را نسبت به کووید – ۱۹ حساس کرد این است که یقیناً بیماری کرونا عوارض خطرناکی می‌تواند بر سیستم سلامت و جامعه تحمیل کند. امروزه مواردی از ابتلای افراد با علائم خفیف ابتلا به کرونا داریم که بعد از دو سه روز فوت کرده‌اند. در یکی از استان‌ها نیز پرستاری بدون علامت مبتلا شد اما پس از دو سه روز فوت کرد.

وی بیان کرد: یکی از مشکلاتی که با کنترل کرونا داریم، بحث ملاحظات و تعهدات اجتماعی است. مردم باید بدانند در قبال سلامت و منافع یکدیگر مسئول هستیم امروز اگر مردم از مراسم عروسی و عزاداری چشم‌پوشی کنند و بزرگان تأکید کنند که این کار را انجام ندهند، الگوسازی و رفتارسازی توسط بزرگان و نخبگان انجام می‌شود اما متأسفانه گاهی اوقات مشاهده می‌کنیم در این شرایط، مراسم طبق روال عادی

کند، ولی به هرحال باید ببذیریم که اولویت اول حفظ جان دانش آموزان و دانشجویان است.

وی در ادامه اظهار کرد: موضوع زوج و فرد شدن حضور دانش آموزان در مدارس با هدف برکنندگی، فاصله گذاری و کاهش برخورد فیزیکی دانش آموزان در محیط‌های آموزشی در نظر گرفته شده است.باید توجه کنیم تاثیر تصمیماتی که در این حوزه اتخاذ می‌شود به میزان شیوع در آن زمان مرتبط است. اگرچه موضوع فاصله گذاری اجتماعی پرهیز از تجمعات غیرضروری و استفاده از ماسک خود امری حائز اهمیت است و باید توجه کنیم تجمع چه در مدارس و چه در ادارات خود ممکن است مشکلاتی را ایجاد کند.

اسماعیلی در پایان اضافه کرد: اگر در وضعیت کرونا ویروس وضعیتی نگران کننده را برای ما ایجاد کند و مسائل بر سر راه شرایط حادی را رقم بزند در کنار اعمال محدودیت شاید مجبور باشیم مجدداً به وضعیت تعطیلی باز گردیم به همین دلیل است که تصمیمات باید در شرایط خود اتخاذ شود. در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی هم در این مساله بررسی‌های لازم را خواهد داشت و با امید به خدادر زمان لازم اعلام نظر خواهد کرد.

۳ رشته جدید در دانشگاه

علوم پزشکی اهواز

سه رشته "آموزش هوشبری، فناوری تصویربرداری پزشکی و مدیریت سلامت ایمنی و محیط زیست" در مقطع کارشناسی ارشد ناپوشده به رشته‌های موجود دانشگاه علوم پزشکی اهواز افزوده شد.

شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با راداندازی سه رشته جدید در دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز موافقت کرد.

به گزارش ایسنا، بر این اساس دانشگاه علوم پزشکی اهواز در سه رشته "آموزش هوشبری، فناوری تصویربرداری پزشکی و مدیریت سلامت، ایمنی و محیط زیست" در مقطع کارشناسی ارشد ناپوشده، اقدام به پذیرش دانشجو می‌کند.

در دو رشته فناوری تصویربرداری پزشکی و مدیریت سلامت، ایمنی و محیط زیست، مشروط به تصویب سند جامع کلان منطقه آمایشی، به ترتیب سه و چهار دانشجو پذیرفته خواهد شد.

همچنین ظرفیت پذیرش دانشجو در رشته هوشبری، پنج نفر است و بر اساس رای شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی، این پذیرش برای یک دوره انجام خواهد شد و پذیرش مجدد منوط به طرح و تصمیم‌گیری در شورای مذکور خواهد بود.

دفترچه‌های بیمه کارگران

هفت تپه با دستور وزیر

تعاون تمدید شد

رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان شوش گفت: دفترچه‌های بیمه تأمین اجتماعی کارگران هفت تپه با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمدید می‌شود.

سامر تیمیمی به رسانه‌های شوش اعلام کرد: تمدید دفترچه‌های بیمه کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با دستور شخص وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و پیگیری مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان از روز چهارشنبه آغاز شده است و تا تمدید همه دفترچه‌های بیمه کارکنان هفت تپه ادامه دارد.

وی همچنین با بیان اینکه آخرین حقوق پرداختی به کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه مربوط به اسفندماه سال گذشته است، بیان داشت: تلاش مجموعه مدیریت شهرستان شوش از جمله شمعو فرماندار و نماینده شوش در مجلس، پرداخت مطالبات و حقوق ماه‌های گذشته کارگران این شرکت است. تیمیمی تعداد کارگران شاغل در نیشکر هفت تپه را سه هزار و ۳۸۰ نفر نیروی کار رسمی و قراردادی و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر کارگر فصلی عنوان کرد و گفت: روند تمدید دفترچه‌های بیمه این افراد در اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان شوش از دیرتر آغاز شده است.

رییس دادگستری شهرستان شوش نیز درخصوص مشکلات کارگران هفت تپه و پرداخت نشدن سه ماه حقوق آنها گفت: پیگیر پرداخت حقوق معوقه کارگران این کارخانه هستیم. کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه سه ماه حقوق معوقه دارند و در روزهای اخیر خولستار پرداخت مطالبات خود شده‌اند.

بر گزار می‌شود و باعث انتقال بیماری می‌شود.ترابی‌پور بیان کرد: در بحث حاکمیتی و مسئولیت دولتی باید برخی کارها برای مردم تسهیل شود. اکنون به دلیل ترددها بانک‌ها مرکز شیوع بیماری شده‌اند و ششده‌ام از یکی از شهرستان‌ها همه پرسنل یک بانک آلوده شده‌اند. باید تناقض‌ها بر طرف شوند نه اینکه به مردم بگوییم رعایت کنند و از طرفی نیز بگوییم اگر به صورت حضوری برای کاری مراجعه نکنند تسهیلات را دریافت نمی‌کنند.

وی افزود: احتمالاً حداقل یک سال دیگر کرونا با ما خواهد بود و باید سازو کار زندگی و شرایط اجتماعی را با کرونا تطبیق دهیم. دولتمردان و تصمیم‌گیران باید تصمیمات عقلانی و منطقی بگیرند.این متخصص خدمات بهداشتی و درمانی بیان کرد: شعار انجام تست زیاد" که از سوی سازمان جهانی بهداشت مطرح شد را نقد می‌کنم زیرا تست در مقطعی جواب می‌دهد و در اوایل شیوع بیماری در کشف به ما کمک می‌کند ولی ما تست کردن را ادامه دادیم و بابت تست‌هایی که با ضرب خط، تشخیص را انجام می‌دهند هزینه‌های هنگفتی کردیم در حالی که به جای این همه هزینه در تشخیص یا درمان باید در ورودی و پیشگیری هزینه کنیم.عضو هیات عمای دانشگاه علوم پزشکی اهواز افزود: اکنون هزینه متوسط یک بیمار مبتلا به کرونا ۲ تا ۴ میلیون تومان است و یک میلیون تومان هم هزینه تشخیص بیماری است. یکی از اقداماتی که دولت می‌تواند انجام دهد و به ما کمک کند، توزیع ماسک رایگان است.ترابی‌پور اظهار کرد: مسئولین باید احساس وضعیت بحران داشته باشند و این شرایط را از مزیز تصمیم‌گیری به میدان عمل بیاورند مثلاً با خطایان و کسانی که دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، برخورد کنند.